placer un sac de glaçons autour de la 

cheville du garçon. 

« Ça fait mal ! Dit celui-ci en grimaçant.  

Le médecin lui  annonça qu’il avait 

certainement une entorse. Ecris en lettres: 
1 903 : mille-neuf-cent-trois 

2 078 : deux-mille-soixante-dix-huit 

4 689 : quatre-mille-six-cent-quatre-vingt-neuf 

7 897 : sept-mille-huit-cent-quatre-vingt-dix-sept

Dans un paquet de cartes, il y a 54 cartes. Trois enfants jouent ensemble, on leur distribue  
le même nombre de cartes. Combien chaque enfant va-t-il recevoir de cartes ? 
Je fais un schéma pour représenter les 54 cartes que je distribue 1 à 1 à